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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,477,943.84 1,348,205.07 3,129,738.774,477,943.84

590,400.00 0.00 590,400.00Dietas 590,400.00

2,829,510.72 634,125.05 2,195,385.67Sueldos Básicos 2,829,510.72

229,042.56 183,199.02 45,843.54Decimotercer Mes 229,042.56

226,788.47 183,199.01 43,589.46Decimocuarto Mes 226,788.47

93,280.93 40,389.73 52,891.20Complementos 93,280.93

73,201.16 36,500.00 36,701.16Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

73,201.16

135,720.00 60,500.00 75,220.00Jornales 135,720.00

300,000.00 0.00 300,000.00Compensaciones 300,000.00

0.00 210,292.26 -210,292.26Beneficios 0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,710,600.56 2,131,495.39 5,409,090.447,540,585.83

182,872.48 9,145.28 173,727.20Viáticos Nacionales 182,872.48

60,000.00 12,461.96 47,538.04Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Telefonía Fija 2,000.00

60,000.00 13,550.00 46,450.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

12,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

2,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00

75,000.00 13,000.00 62,000.00Servicio de Transporte 75,000.00
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16,000.00 0.00 16,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

16,000.00

15,000.00 1,927.53 13,072.47Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

36,000.00 17,250.00 18,750.00Publicidad y Propaganda 36,000.00

57,000.00 7,800.00 49,200.00Servicio de Internet 57,000.00

5,800.00 0.00 5,800.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,800.00

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

0.00 0.00 0.00Agua 0.00

0.00 0.00 0.00Correo Postal 0.00

0.00 60,000.00 -60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

0.00

0.00 0.00 0.00Servicios Médicos 0.00

7,141,928.08 1,996,360.62 4,975,552.73Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,971,913.35

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,212,325.97 1,272,300.00 4,940,025.976,212,325.97

33,808.75 0.00 33,808.75Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

33,808.75

20,000.00 0.00 20,000.00Ayuda Social a Personas 20,000.00

3,289,016.26 856,297.00 2,432,719.26Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,289,016.26

2,869,500.96 416,003.00 2,453,497.96Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,869,500.96
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 386,020.17 83,146.00 302,874.17386,020.17

48,000.00 0.00 48,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

48,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

3,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

3,970.17 0.00 3,970.17Llantas y Cámaras de Aire 3,970.17

20,000.00 6,163.00 13,837.00Gasolina 20,000.00

182,050.00 47,788.00 134,262.00Diésel 182,050.00

1,000.00 0.00 1,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 1,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Ferretería 10,000.00

38,000.00 0.00 38,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

38,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

0.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

0.00 0.00 0.00Productos de Material Plástico 0.00

0.00 29,195.00 -29,195.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

0.00

0.00 0.00 0.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 672,539.00 300,000.00 542,553.73842,553.73

0.00 0.00 0.00Electrodomésticos 0.00

0.00 0.00 0.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

0.00

672,539.00 300,000.00 372,539.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

672,539.00

0.00 0.00 170,014.73Equipos Varios de Oficina 170,014.73
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0.00 0.00 0.00Equipos para Computación 0.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,066,996.66 738,843.47 1,328,153.192,066,996.66

1,739,973.98 604,079.16 1,135,894.82Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,739,973.98

327,022.68 134,764.31 192,258.37Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

327,022.68

21,526,426.20 5,873,989.93 15,652,436.27Total: 21,526,426.20
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